
Sevilla, 25 de agosto 2011 BOJA núm. 167 Página núm. 59

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2011, de la Secre-
taría General de Ordenación del Territorio y Urbanismo, 
sobre corrección de errores de la Resolución de 24 de 
mayo de 2011, por la que se anuncia la contratación de 
servicios. (PD. 2950/2011).

Publicada en el BOJA núm. 106, de 1 de junio de 2011, 
Resolución de 24 de mayo de 2011, de la Secretaría General 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo, por la que se anun-
cia la contratación de servicios por procedimiento abierto y va-
rios criterios de adjudicación, de los expedientes: 2011/0110 
(21.030SV.11) y 2011/0111 (21.025SV.11), por la presente se 
informa que los citados contratos se refieren a actuaciones 
cofinanciadas por la Unión Europea con Fondos Europeos de 
Desarrollo Regional, con cargo al Programa Operativo de An-
dalucía FEDER 2007-2013 (P.O.A. FEDER 2007-2013), con una 
tasa de cofinanciación de 75%.

Sevilla, 26 de julio de 2011.- La Secretaria General, Gloria 
Vega González. 

 RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Almería, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación de los contratos administrativos 
que se relacionan. 

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión 
y coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el periodo de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las 
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas 
en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de 
julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión, 
de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artículo 
50 de la misma Orden para los contratos administrativos, tanto 
en la fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las obli-
gaciones en materia de información y publicidad en los expe-
dientes de contratación, tramitados por la Delegación Provincial 
de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda en Almería, y cofi-
nanciado con fondos europeos, haciendo mención a la cofinan-
ciación europea en sus anuncios de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el Anexo a la presente 
Resolución, incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%.»

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS 
CON FONDOS FEDER

1.  Expediente 2009/0253 (01-AL-1507-0.0-0.0-PC). Obras de 
mejora de firme y seguridad vial en la travesía de Canjáyar 
en la carretera A-348 (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 158, de fecha 14.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010.
  Adjudicatario: UTE Constructora Hormigones Martínez, S.A., 

Padela Infraestructuras, S.A.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

2.  Expediente 2009/0302 (01-AL-1509-0.0-0.0-PC). Adecua-
ción funcional de un tramo de la antigua carretera C-3325, 
del p.k. 0+680 al 6+020. Actual A-1100. Travesía de Can-
toria (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 158, de fecha 14.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010. 
 Adjudicatario: Padela Infraestructuras, S.A.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

3.  Expediente 2009/0336 (03-AL-1562-0.0-0.0-SV). Protección 
de taludes mediante malla de triple torsión en carretera A-
1100, p.k. 40+000 al 53+400, tt.mm. de Albanchez y Can-
toria (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 154, de fecha 10.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm.: 47, de fecha 10.3.2010.
 Adjudicatario: UTE: C.R.C.-Goyca.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

4.  Expediente 2009/0344 (02-AL-1569-0.0-0.0-CS). Cons-
trucción de vías de servicio y ordenación de accesos en la 
carretera A-358, p.k. 14+500 al p.k. 15+500, t.m. Dalías 
(Almería).

 Publicación licitación: BOJA núm. 154, de fecha 10.8.2009.
 Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010.
 Adjudicatario: Firmes y construcciones, S.A. (Fircosa).
 Tasa de cofinanciación: 65%.

Almería, 4 de agosto de 2011.- El Delegado, P.A., el
Secretario General, José Enrique Arriola Arriola. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2011, de la 
Dirección Provincial de Sevilla del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se anuncia la licitación para la con-
tratación, mediante procedimiento abierto que se cita. 
(PD. 2952/2011).

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la 
obtención de la información.

a) Organismo: Dirección Provincial de Sevilla del Servicio 
Andaluz de Empleo.


